



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### **О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 15.04.2016 № 35**

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 15.04.2016 № 35 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и о внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 30.09.2015 № 100» (в редакции от 15.05.2017 № 49) следующие изменения:

в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Алтайского края, должности государственной гражданской службы Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном названным указом (далее – «Положение»):

пункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) на лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Алтайского края, назначение на которые осуществляет заместитель Председателя Правительства Алтайского края – руководитель Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края.»;

в пунктах 4, 5, 9 слова «Губернатор Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 9 слова «пункте 7» заменить словами «пункте 8»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Уведомления, представленные представителю нанимателя лицами, указанными в подпунктах «б», «в» пункта 1 настоящего Положения, рассматриваются в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от 11.10.2017 № 364 «О некоторых вопросах обеспечения противодействия коррупции в Алтайском крае.»;

в приложении 1 к Положению слова «Губернатору Алтайского края»

заменить словами «Представителю нанимателя (работодателю)»;

в Порядке уведомления лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Алтайского края, представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном названным указом (далее – «Порядок»):

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Алтайского края, назначение на которые осуществляет Губернатор Алтайского края и заместитель Председателя Правительства Алтайского края – руководитель Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края (далее – «гражданские служащие»).»;

в пунктах 2, 5, 8 слова «Губернатор Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «представитель нанимателя» в соответствующем падеже;

в приложении 1 к Порядку слова «Губернатору Алтайского края» заменить словами «Представителю нанимателя».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

9 апреля 2018 года

№ 46